Consequenter querit
de effectū fidei informis i ope exteriori. r e
hec qd g'ialis de opib' factis ex caritate: que

elicita a fide informi. Solet aut ponī coiter q
valer ad tria. ¶ Primo ad assequedu bonuz
tpale. ¶ 2' ad hilitatōe grē. ¶ 3' ad vinnu
tionē pene eterne.

Quantum ad primū

querit vtrū fide informi bonis opib' mereat
gs bona tpalia. Ad qd sic. i. 3a. Si audieritis
me r volueritis bona terre comedetis. r exo.
z. Dabo vobis terrā fluēt lac r mel. Cu de'
sit hax vj imple pmissu. g si iudei opa legis se
cissent. debebat eis de' bona tpalia q pmissit.
g de iusticia debebat eis bona tpalia. Cu g ex
fide informi possēt facere h' opa. g de iusticia
debebat eis tpalia. g merebat illa. ga qd debe
tur ex bonis opib' ex iusticia debet p modum
meriti. ¶ Itē opib' r tū debet bona eterna:
si ex bonitate ipoz opez: ga improporcionalē
se hnt opa meritoria ad suū pmiū: qd e d'. De
g illa opa sint meritoria tāti pmiū n e ex boni
tate sua: s ex pmissione dei. g eadē rōne con
git ex pmissione dei: q bonis opib' factis ex
caritate meref aliquis bona tpalia: qm magis
distat de' i bonitate ab opib' meritoris q bo
na tpalia ab opib' bonis scis ex caritate. ¶ Itē
sup illud Job. Dī potēs de' oēs vias meas cō
derat: r oēs grē ius meos dinumerat. dicit
interl. Nulla bona vel mala sunt sine remune
ratione. g oē bonū h' aliquā remunerationē.
S; n h' remunerationē boni eterni. g hab' re
munerationē boni tpalis. g aliqs meref p ipm
bonū tpale. ¶ Itē aliqs fodies i vinea alicui'
meref ab eo bonū tpale recta rōne merendi. g
aliqs laborans i vinea oñi multo forti' meref
apud ipm bona tpalia recta rōne merendi: sic
p de illo q p dicitur h' dñi bona volūrate r
bona itē rōne sine caritate. forte dicit q illa
argumētatio n valet. qm n e sile. ga homo cō
derat op' exteri'. de' aut cōsiderat op' interi'.
qm n cōsiderat quātū s ex quanto. de' enī cō
derat cor. Cu igit in corde ei' n e radix meriti
s. caritas nihil meref apud deū. ¶ Conē. 3ste
fodies i vinea r si fuerit isti h' n ex amore. qm
istū n diligit. tm ppter laborē suū meref apud
eum recta rōne merendi. ergo multo forti'
cum deus sit largissim' r benignissim'. h' iste
fuit ei n ex caritate meref tm apud eū bona
tpalia recta rōne merendi. ¶ Itē iste h' bonaz
volūtatē r bonā intē rōne: r p deo facit qd
facit. radix e bona. fruct' ei' bon'. r finis bon'.
g h' p qd placeat deo. r fac etia p qd placeat
deo. g recta rōne merendi meref apud deū

bona tpalia. **F**orte dicit qd n: qm nō ē seruus
dei: s̄ seruus diaboli: qm p p̄m mācipauit se
seruicio diaboli. **C**ōt. Judei erant obligati
deo ad faciēdū opa legis: qm suscepant lege:
Sic igit qui laborat in vinea meret bona tpa
lia recta rōne merēdi. et hoc ppter pactū quod
interuenit. eadē rōne iudei ppter pactū mere
bāt bona tpalia faciēdo lege dei. **I**tes obli
gati erāt ad faciēdū p̄cepta dei. s̄ obligati
erāt seruire deo. s̄ mācipari erāt seruicio dei
Ite diabolus seruus dei ē: sic dicit dñs Job
40. Nūquid eū facies tibi seruū in sempiternū:
q̄i d. tu n̄ potes facē: s̄ ego faciā. Cū s̄ diabolus
sit seruus dei soli? nature pacto. multo forti⁹
hō h̄ hō sit p̄tō: seruus ē dei et pacto nature
et pacto baptismi. **C**ōt. Aug. dicit qd p̄tō: nō
ē dign⁹ pane quo vescit. **I**te si ppter op⁹ bo
nū factū ē caritatē meret aliquis bonū tpale
s̄ ppter mai⁹ bonū op⁹ meret mai⁹ bonū tpale
s̄ si de⁹ n̄ dat iniuste agit cū eo. qd fallum est
Nalis enī bonis auferit bona tpalia q̄ malis
dat i abūdatia: nec tñ agit cū eis iniuste.
Ite obf. Aliquis ex n̄s i mortali facit multa
bona ppter deū. quia diligit deū nāli dilectōe
vel ex fide informi. Inde sic dñs dicit. Ego di
ligētes me diligo. puer. s̄. s̄ iste diligit deū:
et dilectōe dei facit opa illa q̄ facit. s̄ de⁹ diligit
istū et in suis opib⁹. s̄ diligit istū vel ad bona
eterna ul ad grāz. s̄ merēdā: ul ad bona tpalia.
Ad bona eterna non. quia ē i p̄tō mortali. ad
grāz n̄. quia ē indign⁹. s̄ diligit eum ad bona
tpalia: et nccū ē ipm diligē ad illa. s̄ necē hēt
ei dare illa bona tpalia. s̄ ex necessitate dat ei
bona tpalia: et n̄ pot n̄ dare ei: quia diligētes
se diligit. **C**ōtra. Ex mera liberalitate sua
dat ei: qm ea q̄ dant ex misericordia ex sola libe
ralitate dāt vel volūtate. n̄ s̄ ex nccitate.
Ite dicit dñs i Ezech. fili hoīs: q̄ Nabucō
fuit mibi i tyro da ei egyptū. hec dicitio q̄
notat cām. s̄ vel mālē vel formale: ul finale:
vel efficiētē. Constat qd n̄ mālē nec formalem.
nec finale. s̄ notat cāz efficiētē. s̄ duplex ē cā
efficiēs. s̄ p modū agēdi vel p modū merēdi.
s̄ n̄ pot dici qd sit cā efficiēs p modū agēdi:
q̄ Nabucō. non fecit h̄ actū ut hēret egyptū. s̄
notat cām efficiētē p modū merēdi. s̄ Nabu
e adonosor h̄ i fidelis eēt: meruit bona tpalia
s̄ multo forti⁹ fideles h̄ sint in peccato bonis
opib⁹ suis merēt bona tpalia. **S**o. dō qd nul
lus seruit deo ppe loquēdo nisi q̄ facit qd de⁹
p̄cipit et sic p̄cipit. vñ qui facit aliqd de genē
bonoz sine caritate n̄ seruit ppe deo. Lz enī

faciat qd de⁹ p̄cipit: nō tñ facit sic de⁹ p̄cipit.
qm n̄ facit illud ex caritate q̄ ē impletio legis
sic dicit ap̄s ro. 14. Omne qd n̄ ē ex fide et caritate n̄
ē. i. inutile. vñ oē qd nō ē ex fide et caritate n̄
pōt ēē seruiciū: quo ppe loquēdo seruiat deo
et iō ex tali ope ppe loquēdo nō meret aliqd
bonū tpale nec eternū. **A**d illud qd qd pmo
obf qd de⁹ iudeis debebat tpalia. vñ qd quāuis
x̄bū debēdi quia ē x̄bū obligatōis nō dicit d
deo ppe: quia sic dicit ansel. de nulli d̄ aliqd
tñ s̄ qd debere deo d̄ d̄ cetera sue bonitatis
dicēdū qd debebat eis tpalia de iusticia: n̄ de
iusticia ope: cū n̄ eēt in statu merēdi. qm
illis opib⁹ nō merebāt bona tpalia. s̄ debebat
de iusticia. i. de veritate et fidelitate sua: qm ve
rax est i x̄bis suis: et fidelis i pmissōib⁹. et ita
p̄ solo ad pmo obiectū. **A**d 2^o obiectū dicit
mus qd opib⁹ meritoris debet b̄tudo: nō tñ
ex pmissōe: s̄ qm opa illa sunt seruicia qbus
fuit deo digne. Opa x̄o facta ē caritatē non
sūt seruicia qbus fuit deo. qm qui ē i peccato
mortali ē i actu faciēdi diabolo et nō deo. qm
tñ ille q̄ ē i statu grē ē i statu faciēdi deo. **A**
Ad 3^o obiectū dō qd nec bona nec mala sūt s̄
remuneratione aliqua. ita tñ qd remuneratio
accipiat impropie. dens enī p bonis opibus fa
ctis ex caritatē quodamō remunerat hominē
q̄ dat p eis aliqd bonū tpale tāq̄ meruisset
illud: cū tñ nō meruit: cū sit indignus etiā pa
ne quo vescit. nec valz hoc argumētū. oē ma
lū ē dignū punitōe. s̄ oē bona ē dignū remu
neratōe. nec ē locus a contrariis. qm malū cul
pe et bonū gūalē acceptū n̄ sūt contraria. s̄ ma
lū calpe et bonū grē sunt contraria. In h̄ autē
appaz largitas dei: q̄ bonū buius licz nō sit
dignū remuneratōe. tñ dens q̄ dignū eēt
remunerat illud. **A**d 4^o dō qd nō ē s̄ de
fodiēte vineā et p̄dicatore: qm fodiēs i vinea
solo labore suo facit qd itēdit ille cuius ē vinea
s̄ hō p̄tō: seu p̄dicator: seu alius nō facit qd
intēdit de⁹ nisi faciat illud ex caritate. et ita
nō sūt nisi fuit ex caritate. qm s̄uire deo re
gnare ē. q̄ aut ē in mortali licet faciat aliquid
ppter deū: tñ deus nō ē p̄ncipale mouēs ad
illud. s̄ mouet ad illud opus faciēdū vel timore
pene quā timet incurrere ppter p̄tā. vel pro
alia vtilitate quā intēdit nā vel fides info
mis. Quia s̄ nūq̄ deus ē p̄ncipale mouēs cor
hoīs nisi p fide. sp̄z. et caritatē. et nūq̄ ē pure
gratuitū opus nisi ex grā gratū faciēte. sic ple
nius patebit in qōne de dilectōe nāli. **C**o aut
obf. bona ē radix. bona intētiō. bonus finis. s̄

iste h; vñ placeat deo: sen vñ dñs delectet in eo. dicim⁹ qd nō valz bec argumētatio. qm̄ ei⁹ intētio nō ē bona bonitate gratuita vt p; ex vñtis. ¶ Ad illa q̄ obiciūf q̄ inde erāt obligati fūire deo. dicim⁹ qd verum ē qd obligati erant fūire: s̄ nō fūiebāt. ¶ iō ppe nō erāt fūi dei. nisi dicat qd erāt serui dei: quia tenebāt ei fūire ex pacto. Diabol⁹ aut̄ vñ fūus dei. vñ fūi re dō impropē: qm̄ ex malis opib⁹ diaboli elic de bonū. ei enī militat omne qd obstat. ¶ Ad aliud qd obf qd ex nōs i mortali facit bona opa ppter deū. i. ga diligit deū nālī dilectione zc. vñ f⁹ anfel. qd duplex ē nccitas. s. nccitas immutabilitat: ¶ nccitas coactionis. pmo mō ex nccitate dat: ga imutabilr dat. z. mō nō. s. nō valz. ex nccitate dat. nō ḡ ex misericordia. qm̄ā misericordia vñ ē ei⁹ largitas supflūes: qua etiā indignos aliquo mō remunerat. ¶ Ad vltimū dō qd bec dictio ga nō notat cām efficiētē nec i agēdo nec in merēdo nec in mouēdo: vt gda dixerūt. qd actio Nabucd. mouit largitātē dei: ga de nullis actionib⁹ mouet. s. dicit cām receptiuā vni: ad quā seq̄ largitio vni nini bñficii. Cū enī de⁹ sit sūme larg⁹ semp est parat⁹ dare. s. creatura nō semp parata ē recipere. pparat⁹ aut̄ hō ex opib⁹ de genē bonoz ad recipiēdū a deo vel bonū tpale vel bonū spūale. Dicēdū ḡ qd ga dic̄ cā; receptiuā vel dispōnētē i nabucd. ad hoc qd recipet temporale beneficū a deo.